062021.4.28 星期三 编辑 吴天奇 美编 王晨同城区发布 微信：lswbwx

辽宁桐盟网络科技有限公司（以下简称：桐
盟科技）为沈河区政府于2019年招商引资的企
业，桐盟科技与沈河区政府签订《合作协议》，于
2019年8月16日入驻沈阳市沈河区北站路111
号附楼2-3楼房屋内。但桐盟科技严重违反《合
作协议》的约定，且拒绝缴纳房屋租金，沈河区政
府已于2020年12月9日书面通知桐盟科技公司
解除合同并限期搬离。现桐盟科技未按约定时
间搬离，沈河区政府已经启动申请法院强制执行
程序。故桐盟科技系非法占用北站路111号附
楼2-3楼房屋，其通过引资、合作等方式引入新
的企业入驻并收取各项费用的行为，没有权利

基础。
为避免不明真相的企业遭受损失，我区郑

重声明如下：
桐盟科技非法占用北站路111号附楼2-3

楼房屋而自行进行的招商、合作等行为，均与
沈河区政府无关，且无权利基础，由此引发的
所有不良影响和造成的经济损失，均应由桐盟
科技承担。沈河区政府保留进一步追究桐盟
科技法律责任的权利。

特此声明！
沈河区人民政府
2021年4月27日

关于沈河区政府与辽宁桐盟网络
科技有限公司解除合作关系的声明

扩大内需，提振经
济。5月份，全省将以
“8+N”形式促进消费
回升，释放潜力。

“网 购 节”“惠
民 车 展”“家 居 家
电”……各种活动贯
穿我们的日常。

5 月 1 日—31 日，我省将开展主题为“加快
促进消费回升和潜力释放，畅通国内国际双循
环，促进形成强大国内市场”消费促进月活动。

2021年全省消费促进月活动由省商务厅会
同省发展改革委、省工业和信息化厅、省农业农
村厅、省文化和旅游厅、省市场监管局等部门联
合举办，在全省14个市统一部署开展多领域、多
层次、多元化的促消费活动，进一步激发市场活
力、释放消费潜力、加速市场回暖，为促进形成
强大国内市场、构建新发展格局、更好满足人民
美好生活需求提供有力支撑。

活动将以“8+N”的形式进行，“8”即 8项全
省性重点促消费活动；“N”即各地结合实际组
织开展的主题多元、形式多样、丰富多彩的促消
费活动。各地要统筹本地消费特点和当月节庆
特色。

聚焦汽车、家电、家居等大宗商品消费，餐
饮、旅游、休闲娱乐等传统服务消费，以及文体、
健康信息等新兴热点消费，结合“2021全民乐购
约惠辽宁”系列活动，搭建汇聚汽车嘉年华、家居
家装节、服装服饰秀、进口优品汇、出口转内销、
扶贫助农展、老字号国潮、特色美食荟以及网购
促销、民俗集市、夜间消费、周末周边、母婴亲子、
文博文创等特色专题活动的消费大平台。

以“品牌、品质”多品类商品线上销售为重
点，通过发放电子消费券、网上购物券等方式，

提升品质消费，发展直播电商、社交电商等新业
态，联合网络平台，推广个性化定制、柔性化生
产等新模式，培育我省“小而美”的网络品牌。

我省将在做好疫情防控工作前提下，重点
把握五月重要节庆、民俗节日、店庆日等，结合
不同节日特点、节日文化、时节需求，联合商场、
超市、连锁店、专卖店、购物中心、便利店、餐饮
等企业推出贯穿全月的各类惠民促消费活动，
采取线上线下互动、满减满赠、数字红包、发放

消费券、免费配送等形式，提高服装鞋帽、家电
家具、金银珠宝、母婴用品、美容产品、文旅用
品、热食冷餐、电影娱乐等方面的销售热度，多
角度做热五月节日消费。

组织协会和汽车流通企业搭建多层次、全
方位的汽车销售平台，通过举办“惠民车展”“线
上购车”“汽车下乡”等各类购车活动，扩大汽车
消费。

把握婚庆和家装旺季，组织大型商贸流通

企业、专门店、专卖店开展线上线下各类品质家
装节、手机家电节、品牌家具展、家居建材节等
惠民促销活动，鼓励苏宁易购、居然之家、红星
美凯龙及本地知名销售企业开展家居建材、智
能家电、环保家具一站式购物。

通过提供以旧换新或购新补贴、提升优质
品牌供给、加强售后服务保障等手段扩大智能
节能型家电、绿色环保型家具、5G 手机等家电
家具消费。 辽沈晚报记者 王月宏

消费促进月来了 这些亮点惠及你我

相关新闻

本报讯 辽沈晚报记者王琳报道 4月29日
起，沈阳将发放 1500 万元惠民消费券，用于文
化旅游体育消费。沈阳市民和外地游客均可登
录云闪付APP领取。

文旅券：故宫、帅府都能用

文旅惠民优惠券的消费场景包括酒店、书
店、KTV 包房、剧院等总计 11类场所，故宫、帅
府、植物园、森林动物园、1905 文创园、奉天记
忆文创园等场所的门票消费，均可使用消费
券。目前，可以使用惠民消费券的文化旅游企
业已有300余家。

消费券将于4月29日起，每周四11时准时
发放，第一周发放 200 万元，其余每周发放 100
万元。每周结余资金将继续自动回流到资金
池，直至发放完毕。

优惠券共分4种面值，分别是：15元、30元、
50元、100元。满减标准是，满30元立减15元、
满 60 元立减 30 元、满 150 元立减 50 元、满 300
元立减100元。

为确保更多市民及外地来沈游客享有参与
机会，每人每月不同面额消费券限领 2张，4种
面值消费券共可领取8张，合计390元。消费券
使用期限为7天。消费者从领取时间算起，在7
天有效期内均可使用，超过有效期消费券失效，
券面金额将自动滚入下期重新发放。

体育券：增设体彩专用券

从2020年起，沈阳明确连续三年每年安排
不低于500万元的财政资金用于发放体育惠民
消费券。4月 29 日起，今年的体育惠民优惠券
就要开始发放了。

今年发放的3个种类的消费券，共计500万
元、7.6万张，除了普通消费券和冰雪专用券，还
新增了体彩专用券。其中普通消费券 370 万
元，100 元面额消费券 2.2 万张，50 元面额消费
券 3 万张；体彩专用券 30 万元，20 元面额消费
券5000张，50元面额消费券4000张。12月2日
起发放冰雪专用券100万元，50元面额1万张，
100元面额5000张。

市民可登录云闪付 APP领取，也可在消费
场景中扫描二维码领取。发放模式从去年的

“报名抽奖”调整为今年的“即领即用”，确保将
消费券精准投放到目标群体当中。同一身份证
号每类券每月可以领取一次。

此外，今年还增加了抽奖环节，针对参加活
动的居民同步开展抽奖活动，符合条件的消费
者可获得抽取现金红包的机会。凡是在沈注册
的线下体育类企业和商户都可以报名参加活
动。

沈阳将发放1500万元消费券
本报讯 辽沈晚报胡婷婷报道“五

一”小长假期间，东陵公园、鸟岛、世博
园、棋盘山风景区是市民短途游的主要
目的地。周边道路车辆通行和停放的需
求也将有明显增加。预计 5 月 1 日至 5
日，每日8时开始，从珠林桥通往棋盘山
风景区的东西快速干道、东陵西路、东陵
路、沈棋路等道路交通流量将有大幅增
加。同时，由于棋盘山风景区停车场泊
位数量有限，预计会发生车辆无法入园
造成短时间交通滞缓的情况，每日13时
后，回城方向流量开始增加，预计至 18
时左右开始恢复正常。

提示所有到景区游玩的市民，尽量
乘坐公共交通工具出行，如确有驾车需
要也应错峰出行。要服从执勤交警的指
挥，将车辆停放在不影响其他车辆通行
的指定地点。

棋盘山风景区实行车辆入园收费
制，每车20元不限时。安装ETC的车辆
在各出入口可快速扣费通行；持有警官
证、军人证等证件的游客，可走人工通
道，车辆免费入园。

由正门、北门进入景区的车辆，实行
单向行驶；由东门进入的车辆，可行驶至
关东影视城停车场，其他区域一律单向
行驶。景区设有4000个停车位，分布在
沈阳森林动物园、沈阳冰雪大世界、关东
影视城、环湖北岸等点位。景区启动南
门、射击场门出口，可快速出园，游客可
按照景区指示标示行进。同时，当景区
入园车辆饱和后，由沈阳市交警大队在
棋望线两侧设立临时停车场，供游客停
放并安排转运公交车辆运送游客进入景
区。停靠点分别为动物园站、冰雪大世
界站、关东影视城站。

“五一”开车去棋盘山
这些事项必须注意

昨天傍晚之后，降雨陆续停止，夜间天
空转为多云，今天沈城天空转晴，气温反弹
回升到18℃。

来自沈阳市气象台的消息显示，明天有
阵雨，后天多云，新一轮冷空气插足，最高气
温都维持在16~17℃之间。总的来看，小长
假之前，今天应该是最温暖舒适的了。辽宁
省气象台的信息显示，今天太阳终于露脸
了，白天阳光灿烂，夜间云量增多。只是阳
光只上线一天，下轮雨水就要光顾了。

今天全省气温小幅上扬，上升幅度在
2℃左右。受冷空气影响，明天气温又会下
降，各地的最高气温都会下降到 20℃以
下。最低气温也是起伏跌宕，基本上都在
10℃附近徘徊。 辽沈晚报记者 胡月梅

明天沈阳有雨
最高温滑到20℃以下

销售人员在介绍商品。 新华社发